

Escola Natalino da Silveira Brito
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2021

Data da abertura: 03 de dezembro de 2021, Hora: às 15:00 horas

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Pedagógico, Expediente, Higiene, Cozinha e Material Elétrico)

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes											
				G. C. DE OLIVEIRA		I. C. A. SENGELHOFF LTDA		FEITOSA E FEITOSA LTDA		A. A. C. ROCHA - ME					
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	Caixa com tampa plástico 25 litros	UND	02	48,50	97,00	NC	NC	62,70	125,40	68,97	137,94				
02	Bandeja decorativa servir café em aço inox 35 cm redonda.	UND	01	250,00	250,00	NC	NC	140,25	140,25	154,28	154,28				
03	Bandeja decorativa servir café em aço inox 35 cm retangular.	UND	01	250,00	250,00	NC	NC	140,25	140,25	154,28	154,28				
04	Porta condimento de vidro com tampa de enroscar com peças, 10 peças com suporte de aço na cor preta.	UND	02	190,00	380,00	NC	NC	105,50	211,00	116,05	232,10				
05	Tábua para corte de carne de madeira com alça 20x30.	UND	01	14,50	14,50	NC	NC	40,00	40,00	44,00	44,00				
06	Tábua para corte de carne de vidro com alça 40x25cm	UND	01	73,00	73,00	NC	NC	40,50	40,50	44,50	44,50				
07	Cuscuzeira Industrial de 12 litros.	UND	01	185,00	185,00	NC	NC	130,00	130,00	143,00	143,00				
08	Escorredor de macarrão plástico 24x9,5 cm.	UND	02	170,00	340,00	NC	NC	18,00	36,00	19,80	39,60				
09	Panela de pressão de 4,5 litros.	UND	01	125,00	125,00	NC	NC	90,00	90,00	99,00	99,00				
10	Bacia de alumínio 12 diam.	UND	02	185,00	370,00	NC	NC	72,50	145,00	79,75	159,50				
11	Grampeador de mesa médio para 20 folhas G102 preto 13 cm.	UND	04	16,50	66,00	NC	NC	17,10	68,40	18,81	75,24				
12	Grampeador de mesa médio para 15 folhas 93017 preto 13 cm.	UND	04	14,80	59,20	NC	NC	14,50	58,00	15,95	63,80				
13	Fechadura externa para porta simples com chave.	UND	08	56,00	448,00	56,00	448,00	62,50	500,00	68,75	550,00				
14	Cadeados de marca nacional, 40 mm, aprovado pelo imetro.	UND	06	39,90	239,40	NC	NC	58,50	351,00	64,35	386,10				

15	Torneira para bebedouro industrial de 1/2 polegar	UND	04	78,00	312,00	NC	NC	85,00	340,00	93,50	374,00			
16	Torneira para jardim longa metal	UND	04	85,00	340,00	NC	NC	60,00	240,00	66,00	264,00			
17	Adaptador tomada T 3 tomadas 3 pinos redonda 10a branco.	UND	07	18,50	129,50	NC	NC	9,50	66,50	10,45	73,15			
18	Adaptador tomada bipolar 2 ponto 10a/250v cinza 2161.	UND	07	17,90	125,30	NC	NC	9,50	66,50	10,45	73,15			
19	Papel A4 alcalino com 10x500 folhas	CX	05	199,00	995,00	192,00	960,00	212,96	1064,80	234,26	1.171,30			
20	Colher para refeição inox pequena.	UND	100	2,90	290,00	46,00	4.600,00	3,50	350,00	3,85	385,00			
21	Caneca de vidro com alça 200 ml.	UND	100	16,90	1690,00	NC	NC	14,00	1400,00	15,40	1.540,00			
22	Prato de vidro temperado para refeição, borda alta.	UND	100	6,80	680,00	NC	NC	5,62	562,00	6,18	618,00			
23	Tigelas coloridas de plásticos - cumbuca.	UND	100	13,90	1390,00	NC	NC	7,10	710,00	7,81	781,00			
24	Trinco ferrolho simples com targeta para janelas.	UND	15	35,00	525,00	NC	NC	25,50	382,50	28,05	420,75			
25	Medalha simples para competição honra ao mérito.	UND	25	6,30	157,50	NC	NC	8,50	212,50	9,35	233,75			
26	Pasta AZ oficia 285mmx345mm.	UND	10	14,50	145,00	14,00	140,00	21,50	215,00	23,65	236,50			
27	Pasta suspensa marmorizada plastificada caixa com 50 unidades	CX	02	143,50	287,00	140,00	280,00	110,50	221,00	121,55	243,10			
28	Limpa alumínio com 12x500ml	CX	05	54,50	272,50	NC	NC	40,00	200,00	44,00	220,00			
29	Livro de ponto capa dura com 100 folhas ofício 4 assinatura.	UND	10	9,70	97,00	NC	NC	22,00	220,00	24,20	242,00			
30	Grampo para grampeador 26/6 com 5.000 unidades.	CX	20	4,70	94,00	5,70	114,00	6,00	120,00	6,6	132,00			
31	Envelope tamanho ofício pardo e branco.	UND	40	0,85	34,00	NC	NC	0,40	16,00	0,44	17,60			
32	Copo descartável 50 ml caixa com 5,000 unidades.	CX	03	129,00	387,00	NC	NC	125,50	376,50	138,05	414,15			
33	Copo descartável 180 ml caixa com 2.500 unidades.	CX	03	134,00	402,00	NC	NC	125,00	376,50	138,05	414,15			
34	Extensão elétrica de 5 metros com duas tomadas cabo PP 2x1.5 MM	UND	03	69,00	207,00	NC	NC	78,00	234,00	85,80	257,40			
35	Reabastecedor para pincel de quadro branco 20 ml nas cores preta e azul	UND	100	5,40	540,00	5,00	500,00	5,20	520,00	5,72	572,00			
36	Pincel para quadro branco recarregável com fundo rosqueável com tampa com suporte para facilitar a recarga.	UND	61	4,90	298,90	NC	NC	2,42	147,62	2,66	162,26			
37	Tinta para impressora EPSON L 3150 4 frasco preto, vermelho, azul e amarelo original do fabricante.	KIT	05	139,00	695,00	280,00	1400,00	198,50	992,50	218,35	1.091,75			
38	Lâmpada de LED soquete E27 de 40 wates.	UND	15	48,00	720,00	NC	NC	65,00	975,00	71,50	1.072,50			
39	Extensão elétrica de 2 metros com TRÊS tomadas cabo PP 2x1.5 MM	UND	06	38,00	228,00	NC	NC	38,50	231,00	42,35	254,10			

40	Marcador de texto com cores variadas	UND	35	2,40	84,00	1,50	52,50	1,58	55,30	1,74	60,90				
41	Tinta para impressora EPSON L 555,4 frasco preto, vermelho, azul e amarelo original do fabricante.	KIT	05	148,00	740,00	250,00	1250,00	198,50	992,50	218,35	1.091,75				
42	Álcool em Gel 70º de 400g	UND	43	14,80	636,40	7,20	309,60	9,50	408,50	10,45	449,35				
43	Bacia plástico pequena de 15 litros transparente.	UND	03	13,50	40,50	NC	NC	25,00	75,00	27,50	82,50				
44	Bandeja em plástico para servir café, branca e preta.	UND	03	26,50	79,50	NC	NC	32,50	97,50	35,75	107,25				
45	Pote de vidro para tempero em geral com tampa médio.	UND	08	16,50	132,00	NC	NC	22,00	176,00	24,20	193,60				
46	Ralador de plástico para legumes médio, branco e preto.	UND	04	38,50	154,00	NC	NC	25,50	102,00	28,05	112,20				
47	Caixa com tampa plástico de 20 litros transparente.	UND	03	48,50	145,50	NC	NC	47,50	142,50	52,25	156,75				
48	Álcool em etílico 70º líquido com 1000 ml.	UND	100	13,50	1350,00	7,59	759,00	9,50	950,00	10,45	1.045,00				
34.TOTAL				4.209,40		3.169,10		6.000,62		0,0		13.379,12			

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº 11.019, de 03/04/2013, classificamos *pelo critério de menor preço por item* as empresas (G. C. DE OLIVEIRA) com o valor de R\$ 4.209,40 (quatro mil, duzentos e nove reais e quarenta centavos), (I. C. A. SENDELHOFF LTDA) com o valor de R\$ 3.169,10 (três mil. Cento e sessenta e nove reais e dez centavos), (FEITOSA E FEITOSA LTDA) com o valor de R\$ 6.000,62 (seis mil, e sessenta e dois centavos) a empresa A. A. C. ROCHA não cotou nenhum item.

PRAZO DE ENTREGA: 10	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		